
ФОН УНИВЕРЗИТЕТ  

Факултетот за економски науки  

 

Насока – бизнис менаџмент  

Прв циклус на студии  

 

I година  

Прв семестар   

 

Код  Предмет Часови – 

неделно 

Часови – 

вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EC101 Основи на економија  2+2 60 8 240 

GP301 Трговско право  2+2 60 7 210 

MA102 Математика за бизнис 2+4 90 8 240 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  

AJ101 Англиски јазик 1  0+4 60 3 90 
GJ101 Германски јазик 1 0+4 60 3 90 
RJ101 Руски јазик 1 0+4 60 3 90 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  

IC101 
Историја на 

цивилизации  
3+0 45 2 60 

SP101 Спорт 1 0+3 45 2 60 

Вкупно  21 315 28 840 

 

 

 

Втор семестар  

 

 

Код  Предмет Часови – 

неделно 

Часови – 

вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EC111 Економика на претпријатија  2+2 60 7 210 

EC112 Основи на сметководство  2+2 60 8 240 

MA112 Статистика за бизнис  2+4 90 8 240 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  

AJE111 Англиски јазик за 

економисти 
0+4 60 3 

90 

GJE111 Германски јазик за 

економисти 
0+4 60 3 

90 

RJE111 Руски јазик за економисти  0+4 60 3 90 
Еден изборен предмет од следнава листа на предмети  

AP111 Академско пишување  3+0 45 2 60 

SP111 Спорт 2  0+3 45 2 60 

Вкупно  21 315 28 840 

 

 

 

 

 

 

http://www.pf.ukim.edu.mk/DesktopDefault.aspx?tabindex=0&tabid=319


II година  

 

 

Трет семестар 

 

Код  Предмет Часови – 

неделно 

Часови – 

вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EC203 Меѓународна економија 2+2 60 6 180 

MG201 Основи на менаџмент  2+2 60 6 180 

MR201 Основи на маркетинг  2+2 60 6 180 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети 

EC202 Монетарна економија  2+2 60 7 210 

EC204 Макроекономија 2+2 60 6 180 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети 

IS101 Е-општество  2+2 60 5 150 

IT101 
Информатички 

технологии  

2+2 60 5 150 

Вкупно  20 300 30 900 

 

 

 

 

Четврт семестар  

 

 

Код  Предмет Часови – 

неделно 

Часови – 

вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

EC211 Финансиски менаџмент 2+2 60 6 180 

MG211 Менаџмент на мал бизнис  2+2 60 6 180 

EC317 Осигурување  2+2 60 6 180 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

EC311 Јавни финансии 2+2 60 6 180 

EC312 Финансиско сметководство  2+2 60 6 180 

IS211 Е-комерц  2+2 60 6 180 

Вкупно  20 300 30 900 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

III година  

 

 

Петти семестар  

 

 

Код  Предмет Часови – 

неделно 

Часови – 

вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

IS302 
Менаџмент – информациони 

системи  

2+2 60 6 180 

MA401 Операциони истражувања  2+2 60 6 180 

MG301 Претприемништво  2+2 60 6 180 

MG302 Производен менаџмент  2+2 60 6 180 

Еден изборен предмет од следнава листа на предмети 

EC301 Применета економија  2+2 60 6 180 

EC302 Банкарство 2+2 60 6 180 

EC201 Микроекономија  2+2 60 6 180 

Вкупно  20 300 30 900 

 

 

Шести семестар 

 

Код  Предмет Часови – 

неделно 

Часови – 

вкупно 

ЕКТС Оптоварување 

MG311 Деловно планирање  2+2 60 6 180 

MG312 Управување со производ  2+2 60 5 150 

MG313 Организациско однесување  2+2 60 5 150 

 Дипломска работа  0+6 90 6 180 

Два изборни предмети од следнава листа на предмети 

EC313 Политика на цени  2+2 60 6 180 

EC314 Економија на инвестиции  2+2 60 6 180 

MG412 Менаџмент на човекови 

ресурси  

2+2 60 6 180 

Вкупно  26 390 34 1020 

 

Забелешка.  По изработката на дипломската работа студентотсе стекнува со звање:  

Дипломиран економист, насока бизнис менаџмент 

 

 

 


